
   
 

Ивантеевский Вестник 
информационный бюллетень 

 

№ 45/1 
 

                                                                                от 30.12.2021                                                                                                                  

В этом выпуске: 
 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского  поселения от 30.12.2021 № 

53 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении муниципального контроля (надзора) на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве на территории Ивантеевского сельского поселения» 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 30.12.2021 № 
54 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении муниципального контроля (надзора) в сфере 
благоустройства территорий Ивантеевского сельского поселения» 

 Распоряжение Администрации Ивантеевского сельского поселения от 29.12.2021 
№ 57-рг «О внесении изменений в Административный регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных 
работ» 

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 30.12.2021 
№ 101 «О назначении и проведении конференции (собрания делегатов) граждан» 

____________________________________________________________________ 

 
                

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

от  30.12.2021 № 53 
                                                           д. Ивантеево  
 

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении муниципального контроля (надзора) на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ивантеевского 

сельского поселения 
 

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 
июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации, Федеральным законом «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Ивантеевского сельского поселения Совет депутатов 
Ивантеевского сельского поселения Р Е Ш И Л: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения 
обязательных требований при осуществлении муниципального контроля 
(надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ивантеевского сельского 
поселения. 

 

consultantplus://offline/ref=06F298ACB47C96317CB363F0067B91A4EC6FB15BD45A7C7867A45DF39069AC78C5F3DC02F855HBI


 

 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
«Ивантеевский вестник», разместить на официальном сайте Администрации 
поселения www.ивантеево.рф. 

3. Решение вступает в силу с 01 января 2022 года. 
 

 
 
Глава Ивантеевского 
сельского поселения                                                                          К.Ф. Колпаков 

 
. 

 
 
 
 
 

 
                                                         Утверждено 

решением Советом депутатов Ивантеевского 
                                                       сельского поселения от 30.12.2021 № 53 

 
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований 

при осуществлении муниципального контроля (надзора) на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве на территории Ивантеевского сельского поселения 
 

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при 
осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 
территории Ивантеевского сельского поселения являются: 
 1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) 
повреждения автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства 
автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос 
автомобильных дорог. 
 2. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных 
требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах 
отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования 
местного значения. 
 3. Наличие информации об установленном факте истечении сроков действия 
технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению: 
 - при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте и ремонте 
примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения; 
 - при строительстве и (или) реконструкции в границах полосы отвода или 
придорожной полосы автомобильных дорог общего пользования местного 
значения. 
 4.Наличие информации об установленном факте отсутствия согласия 
владельца автомобильной дороги на строительство и (или) реконструкцию в 
границах полосы отвода или придорожной полосы автомобильных дорог общего 
пользования местного значения объектов капитального строительства, объектов, 
предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов 

http://www.���������.��/


 

 

дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и 
указателей. 
 5. Наличие информации об установленном факте выполнения работ, не 
связанных со строительством, с реконструкцией, капитальным ремонтом, 
ремонтом и содержанием автомобильной дороги, а также с размещением 
объектов дорожного сервиса в границах полосы отвода или придорожной полосы 
автомобильных дорог общего пользования местного значения. 
 6. Наличие информации об установленном факте движения транспортных 
средств, имеющих разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн, по 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения без внесения 
платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам такими 
транспортными средствами. 

____________________________________ 
 

 
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

от  30.12.2021 № 54 
                                                           д. Ивантеево  

 
Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении муниципального контроля (надзора) в 

сфере благоустройства территорий Ивантеевского сельского поселения 
 
 

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 
июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации, Федеральным законом «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Ивантеевского сельского поселения Совет депутатов 
Ивантеевского сельского поселения Р Е Ш И Л: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения 
обязательных требований при осуществлении муниципального контроля 
(надзора) в сфере благоустройства территорий Ивантеевского сельского 
поселения. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
«Ивантеевский вестник», разместить на официальном сайте Администрации 
поселения www.ивантеево.рф. 

3. Решение вступает в силу с 01 января 2022 года. 
 
 
Глава Ивантеевского 
сельского поселения                                                                           К.Ф. Колпаков 

 
. 

 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=06F298ACB47C96317CB363F0067B91A4EC6FB15BD45A7C7867A45DF39069AC78C5F3DC02F855HBI
http://www.���������.��/


 

 

 
 
 

 
                                                    Утверждено  

решением Советом депутатов Ивантеевского 
                                                   сельского поселения от 30.12.2021 № 54 

 
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований 

при осуществлении муниципального контроля (надзора) в сфере 
благоустройства территорий Ивантеевского сельского поселения 

 
 

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при 
осуществлении муниципального контроля (надзора) в сфере благоустройства 
территорий Ивантеевского сельского поселения являются: 
 1. Получение сведений с соблюдением требований законодательства 
Российской Федерации из любых источников, обеспечивающих их достоверность, 
в том числе в ходе проведения профилактических мероприятий, от 
государственных органов, органов местного самоуправления и организаций в 
рамках межведомственного информационного взаимодействия, из отчетности, 
представление которой предусмотрено нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, из обращений контролируемых лиц, иных граждан и 
организаций, из сообщений средств массовой информации, а также сведения, 
содержащиеся в информационных ресурсах, в том числе обеспечивающих учет, 
автоматическую фиксацию информации, характеризующих уровень рисков 
причинения вреда (ущерба), в том числе о фактах нарушения в области 
благоустройства территорий Ивантеевского сельского поселения, за которые 
Законом  Новгородской области от 01.02.2016 № 914-ОЗ «Об административных 
правонарушениях» предусмотрена административная ответственность». 
 2. Невыполнение в установленный срок законного предписания органа 
муниципального контроля об устранении нарушений обязательных требований в 
сфере благоустройства территорий Ивантеевского сельского поселения. 
 3. Непредоставление уведомления от контролируемого лица о принятии мер 
по обеспечению соблюдения обязательных требований в сфере благоустройства, 
указанных в ранее направленном органом муниципального контроля 
предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований. 
 
 

___________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
от 29.12.2021 № 57-рг 

д. Ивантеево 
 

О внесении изменений в Административный регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения  

на осуществление земляных работ 
         
          В целях приведения административного регламента в соответствии с 
требованиями законодательства Российской Федерации в области 
предоставления государственных и муниципальных услуг на основании протеста 
Прокурора Валдайского района от 27.05.2021 № 7-02-2021    

1. Внести в распоряжение администрации Ивантеевского сельского 
поселения от 26.10.2017 № 39-рг Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
осуществление земляных работ» следующие изменения: 
 1) пункт 2.6. изложить  в следующей редакции:  

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 
нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и 
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 
муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их 
получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их 
предоставления 

2.6.1. С целью получения муниципальной услуги заявитель  направляет 
(представляет): 

- заявление по форме согласно приложению № 2, 3 к настоящему 
административному регламенту; 

- документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя 
физического или юридического лица, если с заявлением обращается 
представитель заявителя; 

- график производства земляных работ и полного восстановления разрытой 
территории и нарушаемых объектов благоустройства; 

- проект на выполнение работ, в котором предусмотрены работы по 
выборке грунта с последующим его вывозом и обратной засыпке песчаным 
грунтом, и ситуационный план производства земляных работ, согласованный с 
соответствующими организациями (инженерными службами, управляющими 
компаниями, товариществами собственников жилья и т.д.), в ведении которых 
находятся инженерные коммуникации и сооружения, дороги, тротуары, 
государственными органами охраны памятников истории и культуры (на землях 
историко-культурного назначения), организацией, осуществляющей 
геодезическую деятельность; 

- схема ограждения и организации движения транспорта и пешеходов, 
согласованная с органом, осуществляющим федеральный государственный 
надзор и специальные разрешительные функции в области безопасности 
дорожного движения; 

- сведения о наличии заключенного договора (номер и дата заключения 
договора указываются в заявлении) на прокладку, перенос или переустройство 
инженерных коммуникаций и их эксплуатацию с владельцем автомобильных 
дорог (при проведении работ в границах полосы отвода автомобильных дорог). 



 

 

2.6.2. По своему желанию заявитель может представить иные документы, 
которые, по его мнению, имеют значение при предоставлении муниципальной 
услуги.» 

2) пункт 2.7. изложить в следующей редакции: 
«2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 

нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, 
которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного 
самоуправления и иных органов и которые заявитель вправе предоставить, а 
также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, 
порядок их представления 

2.7.1. Документы, которые запрашиваются Уполномоченным органом 

посредством информационного межведомственного взаимодействия  в случае, 

если заявитель не представил указанные документы  по собственной инициативе: 

- выписка из единого государственного реестра  юридических лиц; 

- выписка из единого государственного реестра  индивидуальных 

предпринимателей; 

- копия договора на строительство и ремонт инженерных коммуникаций и их 

эксплуатацию с владельцем автомобильных дорог (при проведении работ в 

границах полосы отвода автомобильных дорог местного значения) 

(запрашивается при необходимости); 

- копия договора об эксплуатации инженерных коммуникаций с владельцем 

автомобильных дорог (при проведении работ в границах полосы отвода 

автомобильных дорог местного значения) (запрашивается при необходимости); 

2.7.2. Непредставление заявителем документов, находящихся в 

распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и 

иных органов не является основанием для отказа в предоставлении 

муниципальной услуги.» 

1) пункт 2.8. изложить  в следующей редакции: 
«2.8. Указание на запрет требовать от заявителя  

2.8.1. Запрещено требовать от заявителя: 

- представления документов и информации или осуществления действий, 

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными 

правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с 

предоставлением муниципальной услуги; 
- представления документов и информации, в том числе подтверждающих 

внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые 
находятся в распоряжении федеральных органов исполнительной власти, органов 
государственных внебюджетных фондов, исполнительных органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации, органов местного 
самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам 
местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении 
муниципальной услуги, в соответствии с нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 
Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, 
включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» перечень документов.; 



 

 

- представления документов и информации, отсутствие и (или) 

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в 

предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, 

предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг»: 

- изменение требований нормативных правовых актов, касающихся 

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления 

о предоставлении муниципальной услуги; 

- наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и 

документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в 

предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее 

комплект документов; 

- истечение срока действия документов или изменение информации после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги; 

- выявление документально подтвержденного факта (признаков) 

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, 

работника МФЦ при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 

муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя МФЦ при 

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за 

доставленные неудобства.» 

3) пункт 2.9. изложить  в следующей редакции: 
«2.9. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа 

в предоставлении муниципальной услуги 
2.9.1. Основания для приостановления предоставления муниципальной 

услуги отсутствуют. 
2.9.2. В предоставлении муниципальной услуги может быть отказано по 

следующим основаниям: 
- непредставление заявителем документов, указанных в подпункте 2.6.1 

настоящего административного регламента; 
 - представление документов ненадлежащим лицом.  
 - способ выполнения работ по строительству (реконструкции) и ремонту 
инженерных коммуникаций, устранению аварий (повреждений) на инженерных 
коммуникациях, указанный в заявлении и прилагаемых к нему документах, не 
соответствует требованиям Решения Совета   Ивантеевского сельского поселения 
от 30.05.2013 №40 № 72 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания 
территории  Ивантеевского сельского поселения».   

2.9.3. Мотивированное решение об отказе в предоставлении 
муниципальной услуги выдается или направляется заявителю в течение 2 (двух) 
рабочих дней со дня принятия такого решения. 

consultantplus://offline/ref=58FA27364236BC7319F8A2A9166E5F0AFC78567207E14BFC8806F66AE5F21D527AEA374B68E13B99FF3C18CFCA154E13ED04A9BC82EDaDF


 

 

2.9.4. Заявители имеют право повторно обратиться в Уполномоченный орган 
за получением муниципальной услуги после устранения предусмотренных 
настоящим пунктом оснований для отказа в предоставлении муниципальной 
услуги.» 

2. Опубликовать в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник» 
3. Разместить на официальном сайте  Администрации поселения, направить 

сведения об административном регламенте в областную информационную 
систему «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) 
Новгородской области». 
 
Глава Ивантеевского 
сельского поселения                                                                      К.Ф. Колпаков 
 
  
 

________________________________________________________ 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30.12.2021 № 101 

д. Ивантеево 
 

О назначении и проведении 
конференции (собрания делегатов) граждан 

 
       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением о порядке назначения и проведения собраний, 
конференций (собраний делегатов) граждан в Ивантеевском сельском поселении, 
утверждѐнным решением Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения  
от 07.12.2020 года  № 13, статьѐй 17.1.  Устава Ивантеевского сельского 
поселения Валдайского района Новгородской области,  с целью  реализации  
государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий 
Новгородской области до 2025 года», регионального проекта «Дорога к дому» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить: 
1.1.  дату, время и место проведения собрания (конференции) граждан 

территории  с утвержденной повесткой дня (Приложение): 
       13 января 2022 года 15 часов 00 минут в помещении Ивантеевского сельского 
дома культуры по адресу: Новгородская область, Валдайский район, д. 
Ивантеево, ул. Озерная, дом 22; 
      1.2. делегатами конференции (собрания делегатов), граждан избранных 
делегатами в соответствии с решениями собрания граждан. 
       2. Привлечь к участию в собрании (конференции) граждан с правом голоса: 
      2.1. депутатов Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения; 
      2.2. членов общественного Совета при Главе Ивантеевского сельского 
поселения. 
      3. Опубликовать постановление в информационном бюллетене "Ивантеевский 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Ивантеевского 



 

 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет». 
 
 
Глава  Ивантеевского  
сельского поселения                                   К.Ф. Колпаков 

 
 

                                                               Приложение 
                                                       к постановлению Администрации Ивантеевского 

                                                    сельского поселения от 30.12.2021 года № 101  
 
 

Повестка дня конференции (собрания делегатов) граждан: 
 

1. Выбор председателя собрания конференции (собрания делегатов) и 
секретаря  конференции (собрания делегатов). 

2. Принятие решения об участии в Приоритетном региональном проекте 
«Дорога к дому» в 2022  году. Выбор приоритетных объектов улично-дорожной 
сети поселения для участия Приоритетном региональном проекте «Дорога к 
дому». 

3. Принятие решения по вопросу подачи заявки на 2023 год для участия в 
государственной программе Российской Федерации «Комплексное развитие 
сельских территорий Новгородской области до 2025 года» по направлению 
«Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, 
тропинок» 

4. Выбор инициативной группы, осуществляющей реализацию проекта 
трудовым участием по направлению «Организация пешеходных коммуникаций, в 
том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок».  

5. Принятие решения о денежном и трудовом участии населения, 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в реализации проекта 

6. Принятие решения по вопросу подачи заявки на 2023 год для участия 
государственной программе Новгородской области "Создание и восстановление 
воинских захоронений на территории Новгородской области на 2019 - 2024 годы" 
 
 

Учредитель: 
Совет депутатов Ивантеевского 
сельского поселения  

Редактор: Никифоров Дмитрий Анатольевич 
Адрес редакции: 175425; д. Ивантеево, ул. Зелѐная, 

дом 1 
Валдайский район, Новгородская 
область 
Телефон 8(81666) 33-249 

Тираж 15 экз. 
Цена: бесплатно 

 
 


